長建協発第１２７号
平成２０年６月５日
各　支　部　長　様
社団法人　長崎県建設業協会
会　　長　谷村隆三
地籍調査事業の標識（測量基準杭）の保全について

　かねてより、本会業務の円滑な運営等につきましては、格別のご高配を賜り厚くお礼申し上げます。

　大村市役所財政部用地管財課では、昭和６３年度から国土調査法に基づき事業を推進中でありますが、調査終了後の土地の保全と利活用を図るため標識（測量基準杭）が設置されております。

　この標識は土地保全上欠かすことのできない大切な標識で、測量の基準となり、国土の開発利用の高度化、地籍の明確化を図り、行政を効率的に推進するものであります。
　つきましては、国土調査法第３０条及び第３１条の規定により標識保全の趣旨を徹底していただきますよう同課より別添のとおり協力依頼がまいっておりますので、貴支部会員へご周知・徹底方よろしくお願い申し上げます。